责任编辑：朱万红 美编：赵耀中 校对：刘刚艺 组版：池东

2021年6月15日 星期二05 中国

尊敬的业主：
珠海市斗门区井岸镇环郡路399号华发水郡花园

三期D区二标段—B26、27栋商品房于2021年6月15
日具备交付条件。请您于2021年6月30日前与我司办
理房屋查验、交付手续，办理交付手续前请您确认已付
清全部房价款（含未到期款项、贷款机构已审批未放款
部分、物业专项维修资金及《商品房买卖合同》及附件约
定的其它应付给出卖人之费用；如需支付违约金的，还
须付清违约金）并已办结《商品房买卖合同》网签备案及
预告登记手续。若截至2021年6月30日，您尚未付清
全部房价款或未办结《商品房买卖合同》网签备案手续、
预告登记手续的，则须于付清全部房价款并办结《商品
房买卖合同》网签备案手续及预告登记手续之日起15
日内与我司办理交付手续。

若您未在上述期限内与我司办理交付手续的，则该

房屋于上述期限届满之日视为交付且视为您已放弃查
验房屋的权利。

为节省您的宝贵时间，如您确定已付清上述全部房
价款并已办结《商品房买卖合同》网签备案及预告登记
手续的，请您提前关注“华发置业通”微信公众号，录入
个人信息，绑定房产，预约办理交付手续的具体时间（华
发又一城客户服务中心不接受现场预约），并请您按预
约时间前来办理房屋查验、交付手续。咨询电话：
0756-5888888。

预约成功后，请您携带相关资料按预约时间前往
珠海市斗门区井岸镇环郡路46号办理房屋查验及交付
手续。

特此通知。
珠海华郡房产开发有限公司

二〇二一年六月十五日

华发水郡花园三期D区二标段
B26、27栋房屋交付通知

尊敬的业主：
珠海市斗门区井岸镇龙胜路699号华发依山郡花

园三期45-74栋商品房于2021年6月15日具备交付条
件。请您于2021年6月30日前与我司办理房屋查验、
交付手续，办理交付手续前请您确认已付清全部房价款
（含未到期款项、贷款机构已审批未放款部分、物业专项
维修资金及《商品房买卖合同》及附件约定的其它应付
给出卖人之费用；如需支付违约金的，还须付清违约金）
并已办结《商品房买卖合同》网签备案及预告登记手
续。若截至2021年6月30日，您尚未付清全部房价款
或未办结《商品房买卖合同》网签备案手续、预告登记手
续的，则须于付清全部房价款并办结《商品房买卖合同》
网签备案手续及预告登记手续之日起15日内与我司办
理交付手续。

若您未在上述期限内与我司办理交付手续的，则该
房屋于上述期限届满之日视为交付且视为您已放弃查

验房屋的权利。
为节省您的宝贵时间，如您确定已付清上述全部房

价款并已办结《商品房买卖合同》网签备案及预告登记
手续的，请您提前关注“华发置业通”微信公众号，录入
个人信息，绑定房产，预约办理交付手续的具体时间（华
发依山郡客户服务中心不接受现场预约），并请您按预
约时间前来办理房屋查验、交付手续。咨询电话：
0756-5152888。

预约成功后，请您携带相关资料按预约时间前往珠
海市斗门区井岸镇龙胜路699号华发依山郡花园三期
45栋架空层（依山郡三期门岗左侧）办理房屋查验及交
付手续。

特此通知。

珠海华郡房产开发有限公司
二〇二一年六月十五日

华发依山郡花园三期45-74栋房屋交付
通 知

扫一扫获取更多预报信息

国家海洋局珠海海洋环境预报台国家海洋局珠海海洋环境预报台 20212021年年66月月1414日日1616时发布时发布

海岛

荷包岛

桂山岛

东澳岛

外伶仃岛

大万山岛

庙湾岛

海况（级）

3

3

3

3

3

3

浪高(米)

1.1

1.1

1.2

1.3

1.3

1.4

水温(℃)

28.9

28.6

28.4

28.2

28.3

28.1

海岛游出行提示

注意阵雨

注意阵雨

注意阵雨

注意阵雨

注意阵雨

注意阵雨

港口

香洲港

九洲港

澳门港

高栏港

浪级

轻浪

轻浪

轻浪

轻浪

潮时

时:分

02:20

11:50

03:03

00:34

潮高

cm

160

228

200

138

潮时

时:分

05:07

20:18

05:46

02:38

潮高

cm

151

26

194

132

潮时

时:分

12:04

11:52

11:42

潮高

cm

251

299

261

潮时

时:分

20:28

20:13

20:09

潮高

cm

55

98

35

海上安全提示

海况良好，海上作业
及旅游交通注意阵雨

海况良好，海上作业
及旅游交通注意阵雨

海况良好，海上作业
及旅游交通注意阵雨

海况良好，海上作业
及旅游交通注意阵雨

【海岛预报】

【港口预报】

区

全市

香洲区

金湾区

斗门区

横琴新区

高新区

镇街

\

狮山
湾仔

拱北

吉大
香湾
梅华
前山
翠香

南屏

凤山

三灶

红旗

南水

平沙

白藤
井岸
白蕉
斗门
乾务
莲洲

横琴
桂山
万山
担杆

唐家湾

生态
安全

8.96

8.67

9.25

8.77

8.76

9.16

8.76

9.13

9.16

8.77

9.13

8.74

8.73

9.14

8.72

9.16

8.78

8.78

9.14

8.79

8.78

8.69

9.4

9.4

9.4

8.74

治安
指数

28.53

30

26.992

25.107

30

30

30

30

30

25.437

30

28.941

26.827

30

24.799

24.471

28.285

25.883

30

29.859

29.641

30

30

30

30

26.908

城市
管理

10.00

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

市民
诉求

8.87

7.08

8.622

9.314

9.755

9.561

9.865

8.256

8.491

7.765

8.273

8.273

9.219

7.836

8.909

8.867

9.504

8.391

9.252

6.777

8.786

9.721

10

10

10

9.185

食药品
安全

12.24

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12.531

14.651

12

14.801

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

交通
安全

13.66

13.554

15

14.772

15

14.462

14.171

14.801

12.709

12.767

13.819

13.666

12

13.403

12.806

14.325

12.406

12

12

13.488

14.319

12.736

15

15

15

12.204

消防
安全

10.00

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

平安+
指数

92.25

91.304

91.864

89.963

95.515

95.183

94.796

94.187

92.36

86.739

93.222

92.151

91.427

92.379

90.035

88.823

90.975

87.054

92.392

90.914

93.526

93.147

96.4

96.4

96.4

89.037

平安
提示

颜色贴士：■优秀 ■良好 ■平稳 ■预警

“珠海平安
指数”官方
微信公众
号

平安提示：本日全市平安状况优（优秀镇街20
个、良好镇街5个、平稳镇街0个），无红色预
警地区 。提醒市民做好家居安全防范，预防
电信诈骗，在公共场所注意保管财物，积极维
护城市管理秩序，遵守交通规则平安出行。

奋斗百年路 启航新征程

●数风流人物●

仲夏时节，烈日炎炎，福建省
南平市政和县铁山镇东涧村的一
座六角亭成为村民们纳凉的去处。

这座亭名为“思波亭”，是南平原
市委常委、常务副市长廖俊波因公殉
职的消息传到村里后，村民们“你两
百我三百”，自发捐款盖起来的。

2017 年 3 月 18 日，星期六。
忙了一天的廖俊波匆匆回家扒了
几口饭，从一百多公里外乘车赶往
武夷新区，准备主持召开晚上8点
的协调会。途中他不幸遭遇车祸，

走完了年仅48岁的一生。
正如微信昵称“樵夫”一样，廖

俊波勇挑重担，勇于担当，他常说
“有困难，让我来试试”。

2011年6月，廖俊波来到了彼
时困难重重的政和县任县委书
记。政和县是福建省贫困县，经济
发展水平长期居全省之尾。但“省
尾书记”廖俊波认为，党组织“把我
放在哪里都是信任，让我做更多的
事就是重用”。

走马上任后，廖俊波在政和的

乡镇奔走调研两个多月，又把全县
副科级以上干部召集起来，热烈讨
论了三天，发展思路渐渐明晰——
突破工业、城市、旅游、回归等“四
大经济”。

4年间，廖俊波带领政和疾驰
在发展之路：2012年县域经济发
展指数提升35位；2013、2014年
蝉联全省“县域经济发展十佳县”；
2014年财政收入由2011年的1.6
亿元增长到4.9亿元。

政和县经济社会发展成效显
著的同时，3万多贫困人口摘掉帽
子。

东涧村村民刘良汉是其中之
一。“2013年，廖书记来村里，挨家
挨户地走。他还倒茶给我们吃，一
点架子也没有。”刘良汉说，廖俊波
关心群众生活，一心想为人民造福。

刘良汉说，廖俊波看到村民居
住环境恶劣，嘱咐村里粉刷泥巴墙
并对臭气熏天的厕所进行改造。
村里老人多，他还主导将破庙改造
成老人活动中心。

为发展疾呼、为民生奔走，群
众生活和收入水平提升是廖俊波
牵挂的一件大事。他为东涧村出
谋划策，帮助发展花卉基地，带动
东涧村50多人就业，村民人均年
收入1万多元。

廖俊波深知，要深入改变闽北
落后贫困的局面，还需要招商引
资。武夷新区四级调研员张颖说：

“廖俊波对客商充满了‘求婚的真
诚和勇气’。外出招商时他挤地
铁、吃快餐，带着5套图纸上门推
介，他的工作方法深深影响了我。”

为说服某机电企业将项目落

地政和，廖俊波6次到福安拜访。
该企业监事卓增生说，“感受到他
万分想发展政和的心”。令政和县
政协副主席魏常金印象深刻的是：

“廖书记甚至希望把他的手机号码
印在广告牌上，全天候24小时办
公，方便投资机会找到政和。”

企业落户后，廖俊波想企业所
想，设身处地为企业考虑周到。“廖
书记对项目十分关心，每天至少来
两趟。”闽铝轻量化汽车制造公司
副总经理周强说，“有一次施工到
钢构主体，他从工程进度表中预判
到熟练电焊工数量不够，及时从全
市范围调拨人员火速驰援，保证工
程按期竣工。”

“等不起啊，等不得！”廖俊波
常把“一天有48小时该多好”挂在
嘴边。这种只争朝夕的敬业精神
带来了“俊波速度”：3天跑4座城
市，会见6批客商；闽铝轻量化项
目从开工到正式投产历时69天；
乘坐的公务车4年跑了36万公里，
平均每天行驶约250公里。

逝世8个月后，廖俊波被评为
第六届“全国敬业奉献道德模范”。
他像一湾俊朗清波，滋润了闽北大
地。他像一颗种子，种在广大干部
群众心里。“俊波精神”激励了一批
批好干部好党员，各行各业涌现出
一大批先进典型。2017年 10月
起，南平市表彰了4批41名“廖俊
波式”的好干部、好党员。

几十年筚路蓝缕，夙夜在公，
勤政为民，廖俊波甘做“樵夫”，为
人民送上暖心的“柴薪”。他的精
神长存。

新华社福州6月14日电

廖俊波：人民的“樵夫”

中国共产党珠海历史陈列具有收藏、研究、陈列、展示和宣传教育等多种功能，将于2021年

底建成投入使用。建成后将成为全国地市级中规模较大的地方党史陈列展，为珠海、全省、乃

至全国的党史学习教育提供新的阵地。为丰富陈列展品，现以自愿捐赠、移交馆藏、寄存馆藏、

复制归还、出价收购等符合文物保护法的方式，公开征集珠海党史方面的文献资料、实物、音像

资料等相关展品。详情请参阅http://www.zhsw.gov.cn/bmdt/swzsdw/swdsyjs/202106/

t20210608_58858126.html。联系电话：0756—2229015，电子邮箱：zhdsgzzy@163.com。

中共珠海市委党史研究室
2021年6月15日

中国共产党珠海历史陈列展品
征集公告

仲夏时节的太行山区，漫山遍
野郁郁葱葱。位于河北省邢台市
西部山区的前南峪村，苹果树果实

挂满枝头。前南峪村林业技术员
郭海庆感慨地说：“俺们村现在的
花果山离不开李保国老师的辛苦

付出，他扎根前南峪村，手把手教会
我们许多果树栽培技术。”

李保国生前是河北农业大学教
授、博士生导师。他把太行山区生
态治理和群众脱贫奔小康作为毕生
追求，每年深入基层 200多天，让
140万亩荒山披绿，带领10万农民
脱贫致富。

李保国常说：“我是农村长大
的，过去家里很穷，我见不得老百
姓穷。我是国家恢复高考后培养
的第一届大学生，学的农林专业，
该用学到的知识为农民做点儿什
么。”

1958年，李保国出生于河北省
衡水市武邑县的一个农村家庭。
1981年，作为恢复高考后的第一届
大学生，李保国在河北林业专科学
校（河北农业大学林学院前身）毕业
后留校任教。上班仅十几天，他便
和同事们一起扎进太行山，搞起了
山区开发研究。

李保国先后取得研究成果28
项，获得省部级以上奖励18项，技
术累计应用面积1826万亩，带动山
区农民增收58.5亿元。参与研究提

出聚集土壤、聚集径流“两聚”理
论，使邢台前南峪森林覆盖率达
到 90.7% ，植 被 覆 盖 率 达 到
94.6%。

李保国在林业技术推广方
面，坚持有求必应，从未收过农民
一分钱讲课费，从未拿过企业任
何股份。李保国认为：“只有不为
名来、不为利去，一个心眼儿为百
姓，农民才信你、才听你。”

无论何时何地，不管认识不
认识，对慕名咨询的农民，他从不
敷衍，都真心实意地帮着解答、帮
着管理。

“看到乡亲们渴求技术知识
的那种眼神，我真舍不得离开。”
李保国永远牢记自己是共产党
员，是农民的儿子，为农民服务好
是他的最大职责。

李保国坚持全心全意为人
民服务的宗旨，长期奋战在扶
贫攻坚和科技创新第一线，把
毕生精力投入到山区生态建设
和科技富民事业之中，用自己
的模范行动彰显了共产党员的
优秀品格。

李保国先后荣获“全国优秀
共产党员”“改革先锋”“最美奋
斗者”“时代楷模”“全国脱贫攻
坚模范”“全国先进工作者”“全
国优秀教师”等称号。2019年被
授予“人民楷模”国家荣誉称号。

李保国未竟的事业后继有
人。河北农业大学林学院助理
研究员刘洋是李保国的一名学
生，他不但针对苹果树种植为农
民制定果品品质提升方案，还指
导农民创新种植软枣、猕猴桃、
秋梨等果品。

“我们要按照李保国老师曾
经指导的思路，带领山区果农对
林果树进行统一管理，采用无公
害技术，同时注册无公害绿色产
品商标，进一步提升林果产品附
加值，带动更多的山村百姓增收
致富。”刘洋说。

新华社石家庄6月14日电

李保国：用科技之手“点石成金”

廖俊波（中）在福建省政和县铁山镇东涧村向花农了解花卉生产情
况（2014年4月18日摄）。 新华社发

李保国（前左）在河北省内丘县岗底村向村民讲解果树修剪知识
（2016年1月27日摄）。 新华社发